
  
 R O M Â N I A                                                                                                                                     
JUDEŢUL SATU MARE
CONSILIUL LOCAL AL                                                                       
MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A    Nr.  118  / 2017

pentru modificarea HCL nr 75 /2017 – privind aprobarea Programului anual al finanţărilor
nerambursabile de la bugetul local al Municipiului Carei, pentru activități nonprofit de

interes general, aferent anului 2017 

Consiliul Local Carei, întrunit în şedinţa ordinară din data de 18.07.2017, 
Având în vedere  raportul compartimentului Juridic din cadrul aparatului de specialitate al

primarului, 
Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei,
În conformitate cu:

- prevederile art. 15 din Legea 350/2005 privind regimul finanţărilor nerambursabile
  din fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general, cu 
   modificările si completările ulterioare;
- HCL Carei  nr. 12/2017 privind aprobarea  bugetului local de venituri şi cheltuieli
   pe anul 2017; 
- HCL Carei nr. 40/2016 privind privind aprobarea Ghidurilor pentru derularea 
   programului municipal privind finanţarea nerambursabilă din bugetul local al 
   municipiului  Carei,  a  proiectelor  şi  acţiunilor  în  domeniile:  cultural,  sportiv,
social,  
   culte religioase;
- prevederile art.1 din Ordinul nr. 1159/2004 pentru aprobarea Instrucțiunilor privind
conținutul,  forma de prezentare și  structura programelor  elaborate de ordonatorii
principali de credite în scopul finanțării unor acțiuni sau ansamblu de acțiuni

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (4) lit. a),  art.45 alin. (1) și ale art. 115 alin. (1) lit. b)
din  Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia  publică locală,  republicată,  cu  modificările  si
completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se modifică art.1 din HCL nr 75/2017 care va avea următorul cuprins : „se aprobă sumele 

din Programul anual al finanţărilor nerambursabile de la bugetul local al Municipiului  

Carei, pentru activităti nonprofit de interes general, aferent anului 2017, conform Anexei, 

parte integrantă a proiectului de hotărâre”.  

Art. 2  Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează Primarul municipiului Carei, Serviciul Buget  
Contabilitate.

Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică: 

– Primarului municipiului Carei,
– Instituţiei Prefectului Judeţului Satu Mare, 
– Membrilor Comisiei de selecţie şi evaluare.

Carei, 18.07.2017

              Preşedinte de şedinţă                Contrasemnează Secretar  
                          Racolţa Ioan-Sorin                        cons. jr. Camelia Mateş


	H O T Ă R Â R E A Nr. 118 / 2017

